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Høring over bekendtgørelser 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte tre bekendtgørelser i høring. Det drejer 

sig om: 

 bekendtgørelse om markedsmæssighed af varmeforsyningsvirksomheders 

aftaler med koncern- og interesseforbundne selskaber (ny bekendtgørelse) 

 bekendtgørelse om uafhængighed af medlemmer i det øverste 

ledelsesorgan i en kommunalt ejet varmeforsyningsvirksomhed (ny 

bekendtgørelse) 

 bekendtgørelse om indregning af driftsmæssige afskrivninger, 

henlæggelser til nyinvesteringer og med Forsyningstilsynets tiltræden, 

forrentning af indskudskapital (nyudstedelse af eksisterende 

bekendtgørelse) 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest den 31. oktober 2024.  

 

Høringssvaret bedes sendt til rkvrs@ens.dk med kopi til varme@ens.dk samt 

angivelse af journalnummer 2024-10297.  

 

Baggrund og indhold 

Bekendtgørelserne er sammen med forslag til Lov om ændring af lov om 

varmeforsyning og lov om planlægning (Gennemsigtighed i 

varmeforsyningsvirksomheder), et forslag til implementering af Opfølgende aftale 

ifm. klimaaftale om grøn strøm og varme 2022 og Rigsrevisionens beretning om 

tilsyn med aftaler i forsyningssektoren (Gennemsigtighed i 

varmeforsyningsvirksomheder) af 1. juli 2024. Aftalen er blevet indgået imellem 

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, 

Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, 

Dansk Folkeparti og Alternativet. 
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Bekendtgørelserne behandler nærmere regler om uafhængighed af medlemmer i 

det øverste ledelsesorgan i en kommunalt ejet varmeforsyningsvirksomhed, 

mulighed for forlængede afskrivningsperioder på rør samt markedsmæssighed af 

varmeforsyningsvirksomheders aftaler med koncern- og interesseforbundne 

selskaber. 

 

Der arbejdes endvidere på et udkast til bekendtgørelse om omkostninger baseret 

på individuel varmeforsyning og beregnede forbrugerpriser for 

varmeforsyningsvirksomheder, som vil blive sendt i høring på et senere tidspunkt. 

Bekendtgørelsen vil implementere nærmere regler om prisloftet på forbrugerpriser.  

 

Det bemærkes, at bekendtgørelserne lægger sig op af høringsversionen af 

lovforslaget og vil eventuelt blive justeret, når der ligger en endelig version af 

lovforslaget. Derudover bemærkes det, at der parallelt med høringen kan ske 

lovtekniske og sproglige rettelser i bekendtgørelserne. 

 
Det foreslås, at bekendtgørelserne skal træde i kraft den 1. januar 2025. 

 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

De erhvervsøkonomiske konsekvenser, som følger af nyudstedelsen af 

bekendtgørelse om indregning af driftsmæssige afskrivninger, henlæggelser til 

nyinvesteringer og med Forsyningstilsynets tiltræden, forrentning af indskudskapital 

vurderes ikke at være over bagatelgrænserne, jf. Erhvervsministeriets ”Vejledning 

om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger”.  

 

De erhvervsøkonomiske konsekvenser af de resterende to bekendtgørelser er 

blevet vurderet som en del af den erhvervsøkonomiske vurdering i forbindelse med 

udarbejdelsen af forslag til Lov om ændring af lov om varmeforsyning og lov om 

planlægning (Gennemsigtighed i varmeforsyningsvirksomheder). Der henvises 

derfor til vurderingen i lovforslaget.   

 

Proces 
Bekendtgørelserne er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste og bliver desuden offentliggjort på Høringsportalen.  

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelserne kan rettes til: Rune Kvols Rasmussen 

på rkvrs@ens.dk med kopi til varme@ens.dk eller tlf. 3395 5807. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse.  

 
Med venlig hilsen 

Energistyrelsen 
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